КОПИЯ

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

пгт. ФИО1 24 февраля 2025 года

Безенчукский районный суд Самарской области в составе: 

Председательствующего судьи Каткасовой И.В. 

при секретаре судебного заседания Велькиной Е.А. 

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Безенчукского района Самарской области Кюрегян Р.С., 

защитника Артемовой И.Н. 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела № 1-27/2025 в отношении: 

ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ. уроженки разъезд Разинский, Безенчукского района, Самаркой области, зарегистрированной и проживающей по адресу 

<

адрес>, гражданки РФ, 

<

данные изъяты>, по обвинению в совершении преступления предусмотренного ч.3 ст.160, ч.3 ст.160 УК РФ 

УСТАНОВИЛ:

ФИО5 совершила кражу, т.е. тайное хищение чужого имущества.

На основании трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО5, была принята в ООО «Вайлдберриз» на должность офис-менеджера пункта выдачи заказов, расположенного по адресу: 

<

адрес>, с ДД.ММ.ГГГГ по 22.01.2020г. В тот же день между ООО «Вайлдберриз» и ФИО5 был заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности, согласно которому ФИО2 принимает на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей «Работодателем» имущества, а также за ущерб, возникший у «Работодателя» в результате возмещения им ущерба иным лицам (п.1 договора), и обязуется бережно относиться к переданному ей для осуществления возложенных на нее функций имуществу «Работодателя» и принимать меры к предотвращению ущерба; своевременно сообщать «Работодателю» либо непосредственному руководителю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ей имущества; вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ей имущества; участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состояния вверенного ей имущества. По окончании срока действия трудового договора № от 23.10.2019, между ООО «Вайлдберриз» ( Заказчик), и ФИО5 ( Исполнитель) был заключен договор возмездного оказания услуг, согласно которому «Исполнитель» оказывает услуги, связанные с сортировкой и выдачей товаров клиентам «Заказчика»; посредством мобильного приложения «Заказчик» направляет «Исполнителю» заявки на оказание услуг, далее «Исполнитель» акцептует заявку на оказание услуг в случае согласия на оказание данных услуг путем проставления соответствующей отметки в мобильном приложении. 

ООО «Вайлдберриз» является торговой интернет-площадкой по реализации товаров поставщиков и заключает с последними в электронном виде договоры-оферты, в рамках которых «Продавец» получает право реализовывать свой товар на торговой площадке ООО «Вайлдберриз». Все товары, реализуемые ООО «Вайлдберриз» через интернет-площадку, изначально дислоцируются на центральных складах ООО «Вайлдберриз». При сортировке товара, поступившего на центральный склад ООО «Вайлдберриз» от поставщика, каждой единице товара присваивается индивидуальный штрих-код, движение которого при каждом его сканировании отображается в программном обеспечении ООО «Вайлдберриз» с указанием даты, времени, места сканирования товара и данных лица, осуществлявшего сканирование. Оформление заказа клиентом интернет-площадки ООО «Вайлдберриз» осуществляется автоматизированным способом, после создания собственной учетной записи (Личный кабинет) на официальном сайте или в одноименном мобильном приложении. При оформлении заказа с использованием Личного кабинета программа в течение двух часов автоматически формирует уведомление о сборе товара для сотрудников центрального склада ООО «Вайлдберриз». Сотрудник центрального склада формирует партию товара (товары, направляемые в определенный регион), при этом каждой партии присваивается баркод, а каждой единице товара присваивается индивидуальный номер (штрих-код). Партия товара упаковывается в гофру (гофротара – название универсальной упаковки, изготавливаемой из гофрокартона), куда помещаются товарно-материальные ценности со штрих-кодами. Затем, сформированные сотрудником центрального склада партии товара направляются в региональные сортировочные центры, адреса которых определяются при помощи специального терминала сбора данных, путем считывания баркода, расположенного на упаковке партии товара. В сортировочном центре происходит сортировка товаров и последующее их направление в пункты выдачи заказов. После оформления заказа на торговой площадке ООО «Вайлдберриз» его движение от склада до определенного пункта выдачи заказов контролируют как сотрудники ООО «Вайлдберриз», так и клиент. При доставке товаров в пункт выдачи товаров и их приемке менеджер отдельно принимает каждую коробку, после чего через программу принимает все товары, находящиеся в коробке, и раскладывает их по ячейкам стеллажей складской зоны пункта выдачи заказов. Товары, невостребованные клиентом, по истечении установленного торговой площадкой ООО «Вайлдберриз» 14-дневного срока хранения, вносятся в электронную базу, как отказные, осуществляется сканирование штрих-кода каждой единицы товара, которые затем помещаются в коробку с нанесением на нее баркода, с последующей ее передачей сотруднику торговой площадки ООО «Вайлдберриз» и доставкой на склад. При несоответствии поступивших товаров с товарами, указанными в программе, как отправленные, менеджером в электронном виде составляется акт о расхождении, о чем уведомляет своего непосредственного руководителя – руководителя пункта выдачи заказов, который проводит соответствующую проверку. 

В период времени с 15.04.2022 по 17.05.2022, более точные дата и время не установлены, находясь в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения у ФИО5 возник преступный умысел на тайное хищение имущества принадлежащего ООО «Вайлдберриз».

Реализуя свой преступный умысел, направленный на кражу чужого имущества, имея доступ к имуществу в силу выполняемой работы, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, в период времени с 15.04.2022 по 17.05.2022, более точные дата и время не установлены, ФИО5 оформила через электронную базу ООО «Вайлдберриз» товары, заказанные клиентами ООО «Вайлдберриз» и оказавшиеся невостребованными, которые, при поступлении в пункт выдачи заказов по истечении установленного торговой площадкой ООО «Вайлдберриз» 14-дневного срока хранения, внесла в электронную базу, как отказные, осуществив сканирование штрих-кода каждой единицы такого ФИО4, как отказные, и иные ФИО4, поступившие в пункт выдачи заказов, расположенный по адресу: 

<

адрес>, после чего отсканировала в программе баркод, предназначенный для нанесения на коробку с «отказным» ФИО4, но при этом коробку не создала и сотруднику торговой площадки ООО «ФИО4» для последующей доставки на склад ее не передала, тем самым, похитив товарно-материальные ценности, а именно:Бассейн Intex арт с57107Д р 0 код 66133549, ШК 5016222938, стоимость с учетом НДС 436 рублей 00 копеек.Батист/Набор: Сухой шампунь ORIGINAL, 2х300 мл BATISTE арт 506904-2 р 0 код 18976010, ШК 5598106844, стоимость с учетом НДС 753 рубля 00 копеек. Боди (длинные рукава) RoKaKids арт КБДКИП_Пыльная_роза р 44(68 см.) код 38118774, ШК 4262193133, стоимость с учетом НДС 345 рублей 00 копеек. Боди (песочник) для девочки из муслина, муслиновая одежда хлопок, 62 68 74 80, новорожденному Сонный гномик арт 1018/2 р 68 код 31165022, ШК 3054625717, стоимость с учетом НДС 865 рублей 00 копеек. Боди для малыша Babee.room арт 068489/14бледно-розовы р 6 мес код 47585052, ШК 4587881646, стоимость с учетом НДС 266 рублей 00 копеек. Боди для малыша CIGIT арт 61861/1 р 3-6 код 30987051, ШК 3574990132, стоимость с учетом НДС 606 рублей 00 копеек. Боди для малыша Югтекстильторг арт 204-378Темно-синий р 62 код 51508711, ШК 4522120126, стоимость с учетом НДС 410 рублей 00 копеек. Боди/детское/для новорожденных AHISKA baby арт 592/черный р 3-6мес код 19379975, ШК 5207198599, стоимость с учетом НДС 418 рублей 00 копеек. Боди-платье для малыша CANDY"S арт 0№/Коралловый р 68 код 46597507, ШК 4789778736, стоимость с учетом НДС 585 рублей 00 копеек.Брюки для малыша Mothercare арт ZB709 р 68 код 49252385, ШК 4608367055, стоимость с учетом НДС 458 рублей 00 копеек.Ветровка Joma арт. 5001.13/10 р L код 39768891, ШК 4290945609, стоимость с учетом НДС 1 198 рублей 00 копеек. Гель для бритья Gillette Blue Sensitive, 200 мл - 1 шт GILLETTE арт GB200Sensitive р 0 код 81744892, ШК 6348562753 стоимость с учетом НДС 308 рублей 00 копеек. Джинсы Gloria Jeans арт GJN024149/лайт р 116 код 64514756, ШК 4114091848, стоимость с учетом НДС 1 877 рублей 00 копеек. Джинсы мужские бананы момы широкие классические KENSPRIT арт S1001Синий р 33/170-184 код 13907720, ШК 4169011420, стоимость с учетом НДС 2 976 рублей 00 копеек. Как тренировать логику и мышление у детей 9-14 л. КАПИТАЛ арт 20009636№ р 0 код 18428512, ШК 3750957747, стоимость с учетом НДС 510 рублей 00 копеек.Комбинезон для малыша Mothercare арт YA391 р 68 код 65460850, ШК 4572229417, стоимость с учетом НДС 745 рублей 00 копеек.Комплект для малыша боди штанишки Carrot арт 10002176/бордовый р 62-68 см код 19546996, ШК 5281528917, стоимость с учетом НДС 1 230 рублей 00 копеек.Комплект для новорожденного из 3 предметов Аллегро+ арт КТ22/розовый р 62 код 14384950, ШК 5296065316, стоимость с учетом НДС 369 рублей 00 копеек.Комплект для новорожденного из 3 предметов Аллегро+ арт КТ25/белый р 68 код 14384953, ШК 4801712339, стоимость с учетом НДС 369 рублей 00 копеек.Костюмы для малышей Afortoroso арт 0008А2-бежевый р 3-6 м код 31245017, ШК 3023932852, стоимость с учетом НДС 669 рублей 00 копеек.Кофточка для малыша Лапушка арт 0210и/0210и/молочный р 62 код 9669590, ШК 4494129869, стоимость с учетом НДС 308 рублей 00 копеек.Лента Липучка самоклеющаяся черная Домохозяйка арт лентаЧер3М р 0 код 61354477, ШК 5076874165, стоимость с учетом НДС 276 рублей 00 копеек.Маска для волос с аргановым маслом для интенсивного восстановления, Хербал Эсенсес, 450 мл Herbal Essences арт 81749975 р 0 код 30057265, ШК 3964165859, стоимость с учетом НДС 550 рублей 00 копеек.Медвежонок в шапочке DEWI арт 901022093 р 0 код 34729096, ШК 5148937503, стоимость с учетом НДС 1320 рублей 00 копеек.Нижнее белье комплект бесшовный Soie Soie арт U00010U00010-Fuchsia р 38-44 код 40899994, ШК 4971349006, стоимость с учетом НДС 562 рубля 00 копеек.Носки детские, детская обувь, тапочки детские, носки для мальчиков и девочек, подарок для детей Mamsik арт ФИО6/сверхушки/глазки р 11см/0-6 мес код 487860255, ШК 087664770, стоимость с учетом НДС 264 рубля 00 копеек.Носки для новорожденных детские для малышей Little Star арт 00055/белый-мадина р 8см код 34769064, ШК 4594785802, стоимость с учетом НДС 276 рублей 00 копеек.Носочки для новорожденных детские для малышей Little Star арт 00055/кремовый р 6см код 18067769, ШК 4594707956, стоимость с учетом НДС 349 рублей 00 копеек.Обои моющиеся пвх панели самоклеящиеся для стен 10 шт. Bazzart арт 10-ZW2-10-ZWS-17 р 0 код 118162322, ШК 7379068101, стоимость с учетом НДС 1990 рублей 00 копеек.Очиститель двигателя Sintec Dr. Active "Motor Cleaner" 1 л Sintec арт 14 р 0 код 54922026, ШК 4472827139, стоимость с учетом НДС 278 рублей 00 копеек.Песочник для девочки с повязкой Carrot арт 10002017/бабочки р 62-68 см код 26070492, ШК 5068143768, стоимость с учетом НДС 1254 рубля 00 копеек.Платье футляр повседневное MOANNA арт MO57зеленый р 48 код 78517142, ШК 6074178271, стоимость с учетом НДС 1949 рублей 00 копеек.Платье школьное Astoris арт Pl2515черный р 116 код 40754399, ШК 5302945728, стоимость с учетом НДС 1610 рублей 00 копеек.Постельное белье 2 спальное, поплин, наволочки 70х70 см Унисон арт 727051 р 0 код 21505739, ШК 5256505571, стоимость с учетом НДС 1756 рублей 00 копеек.Сабо Janett арт СБ-502/мятный/белый р 40 код 29261693, ШК 3214127848, стоимость с учетом НДС 499 рублей 00 копеек.Семена редька 0,5кг в пакете Green Deer арт 4620766500864 р 0 код 14710383, ШК 2226938857, стоимость с учетом НДС 139 рублей 00 копеек.Семена редька 0,5кг в пакете Green Deer арт 4620766500864 р 0 код 14710383, ШК 2226938931, стоимость с учетом НДС 139 рублей 00 копеек.Семена редька 0,5кг в пакете Green Deer арт 4620766500864 р 0 код 14710383, ШК 2226938883, стоимость с учетом НДС 139 рублей 00 копеек.Семена редька 0,5кг в пакете Green Deer арт 4620766500864 р 0 код 14710383, ШК 2226938903, стоимость с учетом НДС 139 рублей 00 копеек..Серьги с подвеской "Крест с фианитами" бижутерия стразы Paola Marinero арт 1466-190-Се16/золотистый р 0 код 14139044, ШК 5118111971, стоимость с учетом НДС 752 рублей 00 копеек.Серьги серебро детские для девочки ювелирные украшения AMANTE JEWELRY арт 5035э5035э р 0 код 80117442, ШК 6549253159, стоимость с учетом НДС 1196 рублей 00 копеек.Трусы Mengni Rouzi арт 3959бежевый р XL код 34740382, ШК 6817805877, стоимость с учетом НДС 270 рублей 00 копеек.Туфли Honey girl арт D2251002 р 28 код 38287463, ШК 4319606748, стоимость с учетом НДС 1439 рублей 00 копеек. Тушь для ресниц VOLUME MILLION LASHES SO COUTURE 9.5 мл L"Oreal Paris арт A8043402 р 0 код 1696398, ШК 5364565152, стоимость с учетом НДС 550 рублей 00 копеек.Фартук рабочий регулируемый для продавца Комфомед арт FR-001/29-04темно-синий р 50 код 27473269, ШК 5149609871, стоимость с учетом НДС 477 рублей 00 копеек.Футболка спортивная Joma арт 101508/110 р L код 40529591, ШК 4054799451, стоимость с учетом НДС 1118 рублей 00 копеек.Футболка хлопок однотонная UZcotton арт UZ-M-F-Pr/Слива р 3XL код 12801487, ШК 5402962042, стоимость с учетом НДС 455 рублей 00 копеек.Хлопковый халат на молнии Фламинго текстиль арт Х-069Т р 50 код 46069610, ШК 4339538438, стоимость с учетом НДС 921 рубль 00 копеек.Цветной бумажный конверт для приглашений С6 Мастерская упаковки Packlogo арт LP119 р 0 код 48850995, ШК 6075096620, стоимость с учетом НДС 388 рублей 00 копеек.Таким образом, действуя единым преступным умыслом, в период с 15.04.2022 по 17.05.2022, более точные дата и время не установлены, ФИО5, тайно похитила имущество ООО «Вайлдберриз» на общую сумму 36756 рублей 00 копеек 

Она же, совершила кражу, т.е. тайное хищение чужого имущества при следующих обстоятельствах.На основании договора возмездного оказания услуг от 14.08.2022, заключенного в электронной форме между Обществом с ограниченной ответственностью «Вайлдберриз» (далее ООО «Вайлдберриз») и ФИО5, последняя присоединилась к условиям оферты, размещенной на сайте ООО «Вайлдберриз», осуществив акцепт, которым признается ввод кода подтверждения, направленного в смс-сообщении на телефонный номер Исполнителя, в поле, возникающее после нажатия (клика) на кнопку «Принять», и была принята в ООО «Вайлдберриз» на должность офис-менеджера пункта выдачи заказов, расположенного по адресу: 

<

адрес>, без указания конкретной даты прекращения договора-оферты, согласно которому ФИО5 обязуется оказывать согласованные услуги лично; не препятствовать проведению контроля Заказчика за оказанием Услуг; своевременно информировать Заказчика о любых сложностях и затруднениях, препятствующих качественному и/или своевременному оказанию услуг по Договору; соблюдать требования действующего законодательства Российской Федерации об охране окружающей среды и безопасности при оказании услуг, а также обеспечить оказание услуг в соответствии с действующими нормами и правилами оказания услуг; не разглашать третьим лицам передаваемую Исполнителю Заказчиком конфиденциальную информацию, принимать меры по соблюдению и охране конфиденциальности полученной от Заказчика информации, составляющей коммерческую тайну и иную конфиденциальную информацию Заказчика, в том числе персональные данные других лиц и/или сотрудников Заказчика, а также меры по нераспространению сведений, способных причинить вред деловой репутации Заказчика и/или его сотрудников. ООО «Вайлдберриз» является торговой интернет-площадкой по реализации товаров поставщиков и заключает с последними в электронном виде договоры-оферты, в рамках которых «Продавец» получает право реализовывать свой товар на торговой площадке ООО «Вайлдберриз». Все товары, реализуемые ООО «Вайлдберриз» через интернет-площадку, изначально дислоцируются на центральных складах ООО «Вайлдберриз». При сортировке товара, поступившего на центральный склад ООО «Вайлдберриз» от поставщика, каждой единице товара присваивается индивидуальный штрих-код, движение которого при каждом его сканировании отображается в программном обеспечении ООО «Вайлдберриз» с указанием даты, времени, места сканирования товара и данных лица, осуществлявшего сканирование. Оформление заказа клиентом интернет-площадки ООО «Вайлдберриз» осуществляется автоматизированным способом, после создания собственной учетной записи (Личный кабинет) на официальном сайте или в одноименном мобильном приложении. При оформлении заказа с использованием Личного кабинета программа в течение двух часов автоматически формирует уведомление о сборе товара для сотрудников центрального склада ООО «Вайлдберриз». Сотрудник центрального склада формирует партию товара (товары, направляемые в определенный регион), при этом каждой партии присваивается баркод, а каждой единице товара присваивается индивидуальный номер (штрих-код). Партия товара упаковывается в гофру (гофротара – название универсальной упаковки, изготавливаемой из гофрокартона), куда помещаются товарно-материальные ценности со штрих-кодами. Затем, сформированные сотрудником центрального склада партии товара направляются в региональные сортировочные центры, адреса которых определяются при помощи специального терминала сбора данных, путем считывания баркода, расположенного на упаковке партии товара. В сортировочном центре происходит сортировка товаров и последующее их направление в пункты выдачи заказов. После оформления заказа на торговой площадке ООО «Вайлдберриз» его движение от склада до определенного пункта выдачи заказов контролируют как сотрудники ООО «Вайлдберриз», так и клиент. При доставке товаров в пункт выдачи товаров и их приемке менеджер отдельно принимает каждую коробку, после чего через программу принимает все товары, находящиеся в коробке, и раскладывает их по ячейкам стеллажей складской зоны пункта выдачи заказов. Товары, невостребованные клиентом, по истечении установленного торговой площадкой ООО «Вайлдберриз» 14-дневного срока хранения, вносятся в электронную базу, как отказные, осуществляется сканирование штрих-кода каждой единицы товара, которые затем помещаются в коробку с нанесением на нее баркода, с последующей ее передачей сотруднику торговой площадки ООО «Вайлдберриз» и доставкой на склад. При несоответствии поступивших товаров с товарами, указанными в программе, как отправленные, менеджером в электронном виде составляется акт о расхождении, о чем уведомляет своего непосредственного руководителя – руководителя пункта выдачи заказов, который проводит соответствующую проверку. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время не установлены, находясь в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения у ФИО5 возник преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества. Реализуя свой преступный умысел, направленный на кражу чужого имущества, имея доступ к имуществу ООО «Вайлдберриз», в силу выполняемой работы, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, в период времени с 24.11.2022 по 30.05.2023, более точные дата и время не установлены, оформила через электронную базу ООО «Вайлдберриз» товары, заказанные клиентами ООО «Вайлдберриз» и оказавшиеся невостребованными, которые, при поступлении в пункт выдачи заказов по истечении установленного торговой площадкой ООО «Вайлдберриз» 14-дневного срока хранения, внесла в электронную базу, как отказные, осуществив сканирование штрих-кода каждой единицы такого товара, как отказные, и иные товары, поступившие в пункт выдачи заказов, расположенный по адресу: 

<

адрес>, после чего отсканировала в программе баркод, предназначенный для нанесения на коробку с «отказным» товаром, но при этом коробку не создала и сотруднику торговой площадки ООО «Вайлдберриз» для последующей доставки на склад ее не передала, тем самым, тайно похитила товарно-материальные ценности, а именно: Духи масляные Tom Ford Lost Cherry Husab parfum арт HUS1HUS05 р 0 код 63277933, ШК 7578174132, стоимость с учетом НДС 382 рубля 00 копеек. Doki Doki Literature Club Саёри geekomania арт 2000000241869 р 0 код 119469222, ШК 12691163151, стоимость с учетом НДС 460 рублей 00 копеек. Garnier Color Sensation 5.62 Царский гранат Garnier арт garnier-csens-5.62 р 0 код 152162899, ШК 8176500953, стоимость с учетом НДС 399 рублей 00 копеек. Zahrat Hawaii/ Гавайи Арабские духи Al Rehab арт AlRehabZahratHawaii6ml р 0 код 91600739, ШК 10877489284, стоимость с учетом НДС 192 рубля 00 копеек. Ароматизированные двухслойные стельки для женщин и мужчин VALVI арт ПРОМ.VLV-D0021 р 35-46 код 43428474, ШК 4790853451, стоимость с учетом НДС 216 рублей 00 копеек. Аэрозольная краска для граффити JIGGLE акриловая 520 мл JIGGLE арт 90000JG р 0 код 27415615, ШК 12689321365, стоимость с учетом НДС 327 рублей 00 копеек. Базовые однотонные штанишки MOKKA арт 040-000040-000/Серый р 3год код 4730942, ШК 7786206368, стоимость с учетом НДС 401 рубль 00 копеек. Базовые однотонные штанишки MOKKA арт 040-000059W003/ЧСВ р 3год код 61860866, ШК 9584890742, стоимость с учетом НДС 1 036 рублей 00 копеек. Базовый топ бюстье черный укороченный Elena Bogatova арт топ_подклад_черный р 40 код 103650615, ШК 8298566029, стоимость с учетом НДС 2 263 рубля 00 копеек. Балетки чешки для танцев RuscoSport арт УТ-00000462white р 28 код 44933611, ШК 7463231914, стоимость с учетом НДС 457 рублей 00 копеек. Бантики для волос девочкам на резинке, 2шт Booklepa accessories арт 104001розовый р 0 код 42765505, ШК 6161189663, стоимость с учетом НДС 336 рублей 00 копеек. Бейсболка мужская Кепка женская BEALOTH арт кепи/черный р 57-58 код 58174212, ШК 9172139914, стоимость с учетом НДС 323 рубля 00 копеек. Блеск для губ глянцевый жидкое стекло JEANMISHEL арт JM-GL-01JM-GL-01 р 0 код 67847256, ШК 7430797611, стоимость с учетом НДС 157 рублей 00 копеек. Блузка боди с длинным рукавом сетка Moremio арт 370/1 р 36 код 5249558, ШК 7393685125, стоимость с учетом НДС 840 рублей 00 копеек. Блузка женская праздничная с длинным рукавом офисный стиль LADY OF THE MOON арт BLUZA_КРАС_СЕРД_ДЛИНРУКАВ р 52 код 133434758, ШК8120621459, стоимость с учетом НДС 1 008 рублей 00 копеек. Б-ны женские осенние демисезонные Donna Persiana арт DPBTO7-95 р 38 код 98453807, ШК 6663744969, стоимость с учетом НДС 2 656 рублей 00 копеек. Брюки женские палаццо классические широкие MOSHKA арт 19_Брюки_черные р S код 140021955, ШК 9476771491, стоимость с учетом НДС 1 177 рублей 00 копеек. Брюки с высокой посадкой укороченные офисные Femione арт 2000/black р XS код 78692712, ШК 7280494306, стоимость с учетом НДС 1 509 рублей 00 копеек. Быстрая зарядка для iphone Лавка техно арт Zaradka12 р 0 код 78020077, ШК 8459609683, стоимость с учетом НДС 594 рубля 00 копеек. Бэби ФИО3, 60шт Эвалар арт FT-4602242020233FT-4602242023845 р 0 код 39787895, ШК 10213947884, стоимость с учетом НДС 498 рублей 00 копеек. Велосипедки короткие высокая талия Im slim арт VELSM01черный р 42 код 30864411, ШК 10400796654, стоимость с учетом НДС 343 рубля 00 копеек. Велосипедки с принтом Gloria Jeans арт GHS007219/светло-розовый р 6-8л/122-128 код 147998540, ШК 9236319063, стоимость с учетом НДС 279 рублей 00 копеек. Велосипедки спортивные ANNA STYLE арт КИДС15/серый р 32 код 153096853, ШК10195353423, стоимость с учетом НДС 331 рубль 00 копеек. Взбитый крем - баттер для тела и рук питательный KIMMIKISS арт oilchoco р 0 код 146338318, ШК 11344753435, стоимость с учетом НДС 455 рублей 00 копеек. Вкладыши пушап в бюстгальтер, топ Pinkfox арт 174555/1 р ONE SIZE код 14089195, ШК 5317219055, стоимость с учетом НДС 354 рубля 00 копеек. Влажные салфетки для новорожденных 6х120, 720 шт. Свежая нота арт 4607071777709 р 0 код 21618270, ШК 10844560390, стоимость с учетом НДС 389 рублей 00 копеек.. Возвратные наклейки большие этикетки на 400шк TRBX арт 5880400 р 0 код 142419667, ШК 11155949026, стоимость с учетом НДС 384 рубля 00 копеек. Гель для умывания лица умывалка для снятия макияжа 245 мл SKINEA арт 1101002-b02 р 0 код 83778533, ШК 9917208421, стоимость с учетом НДС 187 рублей 00 копеек. Гель пилинг скатка для лица и тела увлажняющий натуральный Bioaqua арт BQY7519 р 0 код 4662738, ШК 10116152042, стоимость с учетом НДС 370 рублей 00 копеек. Детские колготки набор 6 штук BuuBaa арт 1981BuBa2021fute р 116-128 код 44560233, ШК 7853107693, стоимость с учетом НДС 785 рублей 00 копеек. Джинсы бананы с высокой посадкой укороченные PRAISEJEANS арт 5500/голубой р 25 код 12257744, ШК 7372561466, стоимость с учетом НДС 1 887 рублей 00 копеек. Джинсы клеш прямые TICKETY BOO арт джинсы03джинсы03.син р 42 код 113461155, ШК 8002741962, стоимость с учетом НДС 2 373 рубля 00 копеек. Джинсы на резинке с ремнем и принтом BabyWow арт Светло-серые Микки мальчик р 98 код 141257530, ШК 7870422452, стоимость с учетом НДС 1539 рублей 00 копеек. Джинсы скинни с высокой посадкой зауженные прямые Denim&A арт скинни/черный р 25 код 26264599, ШК 7137860321, стоимость с учетом НДС 1 559 рублей 00 копеек. Джинсы широкого кроя с высокой талией Gloria Jeans арт GJN027077/Б/лайт/айс р 6-7л/122 код 141103438, ШК 9166459138, стоимость с учетом НДС 1640 рублей 00 копеек. Диск пильный по дереву 115 х 22 х 48Т ЧЕГЛОК арт 19-48-201 р 0 код 78730177, ШК 9978897471, стоимость с учетом НДС 282 рубля 00 копеек. Длинный свитер зимний женский оверсайз с горлом для девочки Femamore арт switergorтемнобежевый р 40-44 код 42547084, ШК 7912129829, стоимость с учетом НДС 1314 рублей 00 копеек. Женские ботинки на Толстой подошве Riana арт Матовые р 36 код 99444431, ШК 7797494143, стоимость с учетом НДС 1501 рубль 00 копеек. Жилет детский Дино для девочки мальчика ПромДизайн арт М7348111/жилетдетскийМ7348111/синий р 98-104 код 31028196, ШК 6332689787, стоимость с учетом НДС 1549 рублей 00 копеек. заколки для волос аксессуары Every Girl Is Beautiful арт жемчужинакликклак р 0 код 82114472, ШК 9156170488, стоимость с учетом НДС 96 рублей 00 копеек. Заколки для волос, аксессуары для волос StyleBox арт VIN1ZAK0005Чернильный р 0 код 68313611, ШК 10188314438, стоимость с учетом НДС 164 рубля 00 копеек. игрушка светящийся yo-yo с любимыми героями светящийся ImTun арт жж р 0 код 73469325, ШК 7864616313, стоимость с учетом НДС 188 рублей 00 копеек. Йо-йо популярные игрушки детские Laran арт AB004961A р 0 код 36090895, ШК 6890807072, стоимость с учетом НДС 121 рубль 00 копеек. Карандаш для бровей Party 104 13 г BelorDesign арт VK1_4810156049749VK1_4810156049749 р 0 код 69125558, ШК 8521658523, стоимость с учетом НДС 282 рубля 00 копеек. Кеды Vita-G арт V22SG-1144 р 41 код 58433830, ШК 8751040031, стоимость с учетом НДС 1432 рубля 00 копеек. Кеды белые ti senti арт кроссбелыйпур р 41 код 148364775, ШК 10107296773, стоимость с учетом НДС 1607 рублей 00 копеек. Колготки капроновые со стразами, оригинальные TALINI арт 251121клгтчерный р 5-10лет код 49872207, ШК 7690745525, стоимость с учетом НДС 380 рублей 00 копеек. Колонка портативная S-34 25Вт, Bluetooth DIGMA арт 1155038_SP3425B р 0 код 9923389, ШК 10941103017, стоимость с учетом НДС 2592 рубля 00 копеек. Комбинезон Bershka арт 0573640505736405800 р XS код 65391588, ШК 6784289383, стоимость с учетом НДС 2409 рублей 00 копеек. Комплект белья Amazonka underwear арт komplekt_Emeli/black р S код 114165758, ШК 7556020336, стоимость с учетом НДС 1599 рублей 00 копеек. Компрессионные колготки Lift Up 40 den FILOROSSO арт 25324/черный р 3 код 43023005, ШК 8264493736, стоимость с учетом НДС 317 рублей 00 копеек. Консилер для лица и глаз, светлый корректор, косметика, база BEAUTY ME арт BYConcealerJomtam р 0 код 149520449, ШК 10768318875, стоимость с учетом НДС 178 рублей 00 копеек. Корректор для лица, консилер, тональный крем Joanna&Luxury арт bydtkacss31cncealr3in1 р 0 код 85842626, ШК 8340321750, стоимость с учетом НДС 500 рублей 00 копеек. Костюм с шортами женский TooYou арт Kost_s_short_WB р S код 165528404, ШК12687438423, стоимость с учетом НДС 1766 рублей 00 копеек. Крем воск от трещин для сухой кожи EpilProfi арт 4603789540444 р 0 код 46825817, ШК 12649283427, стоимость с учетом НДС 415 рублей 00 копеек. Кроссовки женские черные на платформе UpStep арт кроссовки_черные_1 р 36 код 147969488, ШК 10268636111, стоимость с учетом НДС 2719 рублей 00 копеек. Кроссовки молодежные на платформе Dolce Gracia арт A13-ANO/White(M1-1) р 37 код 80420563, ШК 10911635244, стоимость с учетом НДС 1625 рублей 00 копеек. Купальник слитный для бассейна Pantacolla арт 215К06/2023 р S код 164239297, ШК 11649527273, стоимость с учетом НДС 2158 рублей 00 копеек. Куртка джинсовая для детей O-Kid арт Jsk1Темно-серый р 110 код 90679668, ШК 9949300620, стоимость с учетом НДС 1340 рублей 00 копеек. Кушон для лица/тональный крем/bb крем Zozu арт Кушончик_зозуОснова р 0 код 38431631, ШК 9782540090, стоимость с учетом НДС 122 рубля 00 копеек. Леггинсы PlayToday арт 12141143 р 128 код 21658072, ШК 11263862290, стоимость с учетом НДС 899 рублей 00 копеек. Леггинсы в рубчик бесшовные лосины спортивные для зала ESS.арт ESSЛеггинсыЧерн р S-L код 144021854, ШК 8604203499, стоимость с учетом НДС 302 рублей 00 копеек. Леггинсы в рубчик лосины пуш ап BOOLKI арт legginsRibSMblack р M-L код 37857522, ШК 8296878730, стоимость с учетом НДС 1943 рубля 00 копеек. Лента светодиодная 25 метров RGB LED с пультом многоцветная Daskus арт 88540 р 0 код 133540327, ШК 10510040437, стоимость с учетом НДС 1612 рублей 00 копеек. Лиф для плавания ANE AVO арт halter/черн р 42-48 код 28441289, ШК 9995915847, стоимость с учетом НДС 1214 рублей 00 копеек. Лоток для столовых приборов раздвижной RAYER лоток арт Лоток_раздвижной антрацит р 0 код 25695240, ШК 10649850800, стоимость с учетом НДС 409 рублей 00 копеек. Мазь для суставов от боли обезболивающий крем гель 500мл Лошадиная сила арт 4354135 р 0 код 14397613, ШК 7086396552, стоимость с учетом НДС 507 рублей 00 копеек. Макароны Barilla Girandole n.34 из твёрдых сортов, 450 Barilla арт 8076809576062 р 0 код 11656533, ШК 8621114667, стоимость с учетом НДС 78 рублей 00 копеек. Макароны Barilla Maccheroni n.44 из твёрдых сортов, 450 г Barilla арт 8076809576048 р 0 код 12237827, ШК 9160159307, стоимость с учетом НДС 73 рубля 00 копеек. Масло Миндальное для тела, для волос LE MOUSSE арт мономасломиндальрозовый р 0 код 87377881, ШК 6868295172, стоимость с учетом НДС 660 рублей 00 копеек. Масло монарды экстракт для ногтей для волос для кожи O.K.Health&Beauty арт Экстракт монарды р 0 код 104536920, ШК 7460505833, стоимость с учетом НДС 379 рублей 00 копеек. Мыло для бровей гель воск фиксатор be young арт Гель для бровей р 0 код 145872090, ШК 8593654270, стоимость с учетом НДС 59 рублей 00 копеек. Мыльница Карона арт AX-2-133A р 0 код 64742124, ШК 7072410529, стоимость с учетом НДС 87 рублей 00 копеек. Набор для приготовления вторых блюд УВЕЛКА арт ПЕС-LI-УвелкаН-рД/пригПастаКарбонара+Болоньезе+Песто р 0 код 140115787, ШК 9281724753, стоимость с учетом НДС 649 рублей 00 копеек. Набор наклеек для детей кружочки маша и медведь KIDS LINE арт nakleykimasha4 р 0 код 75538157, ШК 9134181469, стоимость с учетом НДС 434 рубля 00 копеек. Нарядное платье для девочки на выпускной в садик и праздник MiniPanda арт 502 р 110-116 код 62929183, ШК 8406128771, стоимость с учетом НДС 1656 рублей 00 копеек. Нижнее белье комплект бесшовный KariDa арт Комплект.черный р 40-44 код 103677321, ШК 10081375498, стоимость с учетом НДС 414 рублей 00 копеек. Нижнее белье комплект бесшовный Soie Soie арт U00010U00010-Fuchsia р XS-S код 40899994, ШК 6913931899, стоимость с учетом НДС 436 рублей 00 копеек. Нижнее белье комплект бесшовный Soie Soie арт U00010U00010-green р XS-S код 40899995, ШК 7525141735, стоимость с учетом НДС 373 рубля 00 копеек. Нож канцелярский, канцелярия для школы DESK арт Akey2Серый1 р 0 код 110771358, ШК 6933648647, стоимость с учетом НДС 222 рубля 00 копеек. НОСКИ TONI SHOP арт Носки р 43-45 код 109493827, ШК 10626371864, стоимость с учетом НДС 483 рубля 00 копеек. Носки из хлопка набор 5 пар Lorenzline арт Носочки ФИО7 Л56 р 18-20 код 146953557, ШК 11598030123, стоимость с учетом НДС 397 рублей 00 копеек. Носки из хлопка набор 5 пар Lorenzline арт Носочки ФИО3 р 18-20 код 146736933, ШК 11598030731, стоимость с учетом НДС 397 рублей 00 копеек. Ободок для волос и браслет с цветами АксМода арт АП-КОЦБЦ1-240-2939/розов р 0 код 130922469, ШК 7044020867, стоимость с учетом НДС 801 рубль 00 копеек. Очки для зрения с футляром диоптрия -1.25 UltraGlass арт Мат -1,25 р 0 код 150512413, ШК 10451840293, стоимость с учетом НДС 882 рубля 00 копеек. Пакетики упаковочные для упаковки пряников и леденцов Kraftpak арт 1907-001/1 р 0 код 62688168, ШК 8118603098, стоимость с учетом НДС 291 рубль 00 копеек.. Пакеты подарочные (10х12х5) 12 шт Азбука Тойс арт 089-7 р 0 код 15938308, ШК 10776138772, стоимость с учетом НДС 219 рублей 00 копеек. Панама детская летняя головной убор от солнца для пляжа amikoshotm арт ПДФуксия р 52-56 код 77017946, ШК 12063902872, стоимость с учетом НДС 502 рубля 00 копеек. Пиджак вечерний SANGO арт 08SG06 р S код 137842116, ШК 8010610483, стоимость с учетом НДС 2632 рубля 00 копеек. Пижама детская на Рождество в клетку New homestyle арт Пижама_длинный_рукав00682дет_краснаяклетка р 116 код 44602187, ШК 8893650499, стоимость с учетом НДС 1643 рубля 00 копеек. Пирсинг для носа TWINKY арт ГвоздикЛ р 0,8х1,5 код 104471057, ШК 8717563752, стоимость с учетом НДС 194 рубля 00 копеек. Платье в садик SOVAlina арт Сарафан-Мия-горох-на-полыни р 122 код 161533200, ШК 10812006848, стоимость с учетом НДС 644 рубля 00 копеек. Платье для девочек хлопковое в садик Днем они спят арт 07ДОСПСПУГ2020/42 р 116 код 50980218, ШК 5172563335, стоимость с учетом НДС 1308 рублей 00 копеек. Платье для девочки нарядное праздничное MimiLand арт 1111бел р 122 код 112906230, ШК 9194929809, стоимость с учетом НДС 1466 рублей 00 копеек. Платье женское праздничное нарядное вечернее на новый год Joli BRAND арт платьечерноекругл р S код 55844342, ШК 7286571321, стоимость с учетом НДС 1499 рублей 00 копеек. Платье облегающее трикотажное вечернее UNIQUE Style арт US07-0001/водолазка/черный р 44 код 132320606, ШК 7934828922, стоимость с учетом НДС 910 рублей 00 копеек. Платье праздничное вечернее черное мини нарядное By Marina Vladi арт Plat73 р S код 134690167, ШК 7894246190, стоимость с учетом НДС 2525 рублей 00 копеек. Платье розовое миди муслин Little Lis арт МПВ0099/7 р 110 код 18600493, ШК 7800636104, стоимость с учетом НДС 1453 рублей 00 копеек. Подарочный набор орехов сладкий на Новый год и Рождество Milada.Market арт NABOR2/ngnuts2 р 0 код 48866679, ШК 8766247696, стоимость с учетом НДС 1113 рублей 00 копеек. Промо Краска Hyaluronic, №.81 Kapous Professional арт 38668771 р 0 код 35172991, ШК 7047724404, стоимость с учетом НДС 377 рублей 00 копеек. Промо Краска Hyaluronic, №.81 Kapous Professional арт 38668771 р 0 код 35172991, ШК 7047724382, стоимость с учетом НДС 377 рублей 00 копеек. Протеиновые чипсы цельнозерновые Сыр, 6шт х 50г BombBar арт НежныйСыр_ЧипсыБомберс р 0 код 57832650, ШК 8278448967, стоимость с учетом НДС 343 рублей 00 копеек. Пудра для лица матирующая рассыпчатая MAXMINERALS арт Maxminerals5/02 р 0 код 110851526, ШК 7532880619, стоимость с учетом НДС 614 рублей 00 копеек. Рабочая тетрадь пиши-стирай для постановки руки Фабрика Настроения арт пишистирайЛИНИИ р 0 код 150368072, ШК 10280855813, стоимость с учетом НДС 282 рубля 00 копеек. Раздельный купальник Oceanika арт MY102_черный р S код 872229436, ШК 818943724, стоимость с учетом НДС 915 рублей 00 копеек. Рашгард спортивный для фитнеса тренировок Bona Fide арт BFR-020-230-001 р XS код 34169744, ШК 6121506328, стоимость с учетом НДС 2743 рубля 00 копеек. Ремень широкой классический с люверсами в два ряда для джинс TopOnePrice арт И-RL-L81-21люверсы/черный,золотистый р 110 код 35442957, ШК 10013098582, стоимость с учетом НДС 294 рубля 00 копеек. Сарафан летний на бретелях короткий мини SheilaS арт сарафан/муслин/фуксия р 46 код 167286629, ШК 11841836419, стоимость с учетом НДС 1055 рублей 00 копеек. Свитер ворсистый PlayToday арт 32122014 р 116 код 35143961, ШК 6630467548, стоимость с учетом НДС 1519 рублей 00 копеек. Свитер оверсайз удлиненный зимний вязаный MoodRise арт sviterover03sviteroverblack03 р oversize код 47384303, ШК 7977341991, стоимость с учетом НДС 1255 рублей 00 копеек. Сексуальное нижнее белье комплект MissYourKiss арт 1303+1310+1506/красный р XS-S код 48505951, ШК 7181126878, стоимость с учетом НДС 1185 рублей 00 копеек. Серьги длинные вечерние со стразами висячие блестящие цепи PolMa арт 1811223 р 0 код 138984842, ШК 8084454027, стоимость с учетом НДС 642 рубля 00 копеек. Синтепоновая куртка ACOOLA арт 20220650022/бледно-зеленый р 122 код 150261185, ШК 11414943590, стоимость с учетом НДС 786 рублей 00 копеек. Скульптор для лица сухой палетка хайлайтер для контуринга TopFace арт PT262PT262_01 р 0 код 42994128, ШК 8230648944, стоимость с учетом НДС 467 рублей 00 копеек. Смесь для выпечки "Блины", 2 шт по 500 г С.Пудовъ арт 24607012293095 р 0 код 9020507, ШК 8828250967, стоимость с учетом НДС 117 рублей 00 копеек. Смесь для выпечки "Панкейки", 300 г Золотое Утро арт 4607012298393 р 0 код 8822740, ШК 8763999486, стоимость с учетом НДС 88 рублей 00 копеек. Советская школа чистописания 6 предметов. MADE IN RUSSIA арт 3800145 р 0 код 87392749, ШК 9065290938, стоимость с учетом НДС 499 рублей 00 копеек. Сок яблоко-шиповник 0,125л (18шт) Сады Придонья арт 3012543 р 0 код 9669184, ШК 10454360961, стоимость с учетом НДС 224 рубля 00 копеек. Сок яблочный 0,125л (18шт) Сады Придонья арт 3012550 р 0 код 9669190, ШК 10054516889, стоимость с учетом НДС 245 рублей 00 копеек. Солнцезащитные очки ретро прикольные Girassol арт G-Да-Оч-Кош-Гл-Чер р 0 код 83859843, ШК 9994621912, стоимость с учетом НДС 189 рублей 00 копеек. Спрей для отросших корней Magic Retouch L"Oreal Paris арт A8654000 р 0 код 3213308, ШК 11802342142, стоимость с учетом НДС 265 рублей 00 копеек. Стринги бесшовные сексуальные Mad Le Mon арт DS011черный р 40-42 код 34161199, ШК 8456228579, стоимость с учетом НДС 319 рублей 00 копеек. Сумка спортивная для фитнеса, спортзала Sinum арт SIN21-2019021-046 р 0 код 54332178, ШК 10594814435, стоимость с учетом НДС 541 рубль 00 копеек. Топ вечерний кроп на бретелях TopMiracle арт топ1 р 40-44 код 97249772, ШК 10564390864, стоимость с учетом НДС 545 рублей 00 копеек. Трусы женские бесшовные набор 5 шт Milamia арт R2_9598_1 р XL код 147067903 1, ШК 1187886317, стоимость с учетом НДС 573 рубля 00 копеек. Трусы хлопковые. Комплект 5шт. Donara арт MFTS-019/белый р 52-54 код 17030908, ШК 8860236105, стоимость с учетом НДС 524 рубля 00 копеек. Фольга парикмахерская 100м 12мкм рулон Профессиональная Архимед арт 100м/16мкм р 0 код 137008117, ШК 8327684132, стоимость с учетом НДС 291 рубль 00 копеек. Фольга парикмахерская 100м 12мкм рулон Профессиональная Архимед арт 100м/16мкм р 0 код 137008117, ШК 8328707760, стоимость с учетом НДС 272 рубля 00 копеек. Фольга парикмахерская 100м 12мкм рулон Профессиональная Архимед арт 100м/16мкм р 0 код 137008117, ШК 8328707768, стоимость с учетом НДС 288 рублей 00 копеек. Фольга парикмахерская 100м 12мкм рулон Профессиональная Архимед арт 100м/16мкм р 0 код 137008117, ШК 8328707675, стоимость с учетом НДС 291 рубль 00 копеек. Футболка PlayToday арт 12141151 р 128 код 22782707, ШК 8418456025, стоимость с учетом НДС 652 рубля 00 копеек. Футболка PlayToday арт 12341025 р 128 код 148326506, ШК 8875742009, стоимость с учетом НДС 1039 рублей 00 копеек. Футболка для девочки оверсайз трикотажная с принтом SELA арт 3805050261/49 р 122 код 156080000, ШК 10823369504, стоимость с учетом НДС 639 рублей 00 копеек. Футболка с принтом светящимся RoMaxTex арт 5008\1 р 60 код 15218813, ШК 8614453236, стоимость с учетом НДС 640 рублей 00 копеек. Футболка с шортами Микки маус BestMaster арт Д-72 р 100 код 167655249, ШК 12638591530, стоимость с учетом НДС 376 рублей 00 копеек. Футбольная форма детская комплект футболка и шорты Ingame арт UFB-002UFB-002-red-black р 30 код 77004332, ШК 10196069664, стоимость с учетом НДС 744 рубля 00 копеек. Халат домашний, платье - туника с поясом ANTURAGE арт halat-green р 52 код 143781024 8, ШК 843017741, стоимость с учетом НДС 338 рублей 00 копеек. Худи оверсайз теплая с начесом женская белая SENSIVE арт HUDI SAMO/бел р M код 98027468, ШК 6671247074, стоимость с учетом НДС 1453 рублей 00 копеек. Цепочка Крест Спаси и Сохрани A&S арт KTSS0001 р 60 код 104626208, ШК 7615621018, стоимость с учетом НДС 705 рублей 00 копеек. Цепочка на шею золото 585 пробы плетение двойной ромб KARATOV арт ЦПРМ20512040 р 40 код 13141144, ШК 6570829819, стоимость с учетом НДС 6 065 рублей 00 копеек. Цепочка на шею из серебра 925 SOKOLOV арт 988140454 р 60 код 13162080, ШК 13009855682, стоимость с учетом НДС 1792 рубля 00 копеек. Цепочки для очков The coupLe арт eye_chaingold_chain р 0 код 81896398, ШК 5976976455, стоимость с учетом НДС 153 рубля 00 копеек. Часы наручные кварцевые хронограф TIMECODE арт 8229Gblack р 0 код 53625476, ШК 10051344937, стоимость с учетом НДС 1898 рублей 00 копеек. Чокер на шею из бисера белый бижутерия ELTANIKA Jewelry арт ПопБел р 36-41 код 95050488, ШК 7857133301, стоимость с учетом НДС 340 рублей 00 копеек. Шарф с бахромой Gloria Jeans арт GAS010863/черный р 0 код 121062084, ШК 7042327380, стоимость с учетом НДС 1000 рублей 00 копеек. Шлепанцы Forward арт u22503fs-bb221 р 43 код 151305276, ШК 10877603579, стоимость с учетом НДС 1577 рублей 00 копеек. Шлепанцы резиновые женские, изи слайды AILINA арт 288-2бежевый р 38-39 код 158339163, ШК 12811210878, стоимость с учетом НДС 785 рублей 00 копеек. Шлепанцы резиновые тапочки ШЛЕПАНЦЫ/ЛЕТО/сланцы/тапочки, арт 1пума1пумачерный р 42-43 код 87825241, ШК 10736149280, стоимость с учетом НДС 981 рубль 00 копеек. Шорты PlayToday арт 12141187 р 128 код 21658550, ШК 8512818140, стоимость с учетом НДС 779 рублей 00 копеек. Юбка джинсовая облегающая короткая SENDERO арт 5607с5607с\черный р 42 код 18825751, ШК 3010441783, стоимость с учетом НДС 1474 рубля 00 копеек. Таким образом, действуя единым преступным умыслом, в период с 24.11.2022 по 30.05.2023, более точные дата и время не установлены, ФИО5, тайно похитила имущество ООО «Вайлдберриз» на общую 128 082 рубля 00 копеек. Обвиняемая ФИО5 вину в совершении кражи указанного имущества признала в полном объёме, указывая, что действительно совершала хищение товарно - материальных ценностей принадлежащих ООО «Вайлдберриз», указанных в актах выборочной проверки наличия товарно-материальных ценностей, отчетах об утрате и справках о причиненном матеиальном ущербе. Ущерб ООО « Вайлдберриз», она возместила в полном объёме. 

Вина ФИО5 подтверждается совокупностью доказательств исследованных в ходе судебнного разбирательства.

Показания представителя потерпевшего ФИО9, оглашенных в ходе судебного разбирательства, из которых следует, что, основным видом деятельности ООО «Вайлдберриз» является розничная реализация непродовольственных товаров через интернет магазин. Деятельность ООО «Вайлдберриз» по реализации товаров организована следующим образом: все товары, реализуемые ООО «Вайлдберриз» через интернет магазин, изначально дислоцируются на центральных складах ООО «Вайлдберриз». Для того, чтобы оформить заказ товара клиенту необходимо создать свою учетную запись на официальном сайте интернет - магазина «Вайлдберриз» или в одноименном мобильном приложении. После этого клиент может оформить заказ товаров через личный кабинет. Оформление заявки на покупку определенного товара происходит автоматизированным способом. При поступлении заявки от клиента, программа в течение двух часов автоматически формирует уведомление для сотрудников склада ООО «Вайлдберриз» о сборе того или иного товара. Сотрудник центрального склада формирует партию товара (товары, направляемые в определенный регион). Партия товара упаковывается в гофру (гофротара – название универсальной упаковки, изготавливаемой из гофрокартона) куда помещается множество отдельных товарно-материальных ценностей со штрих-кодами. При этом каждой партии товара присваивается баркод, каждой единице товара присваивается индивидуальный номер (штрих-код «шк» товара). Далее сформированные сотрудником центрального склада партии товара направляются в региональные сортировочные центры (далее СЦ). Определение адреса сортировочного центра, куда необходимо отправить товар, осуществляется с помощью специального терминала сбора данных (ТСД), путем считывания штрих-кода, расположенного на упаковке товара. Определение местонахождения товара указывается непосредственно при оформлении заявки. В сортировочном центре происходит сортировка товаров и последующее их направление в пункты выдачи заказов. После оформления заказа клиент может самостоятельно отслеживать его передвижение со склада в определенный пункт выдачи заказов. Весь товар и его передвижения также контролируется и со стороны сотрудников ООО «Вайлдберриз» в случае необходимости, например, жалоба от клиента по задержке товара, хищение товара и так далее. При перемещении товара в ООО «Вайлдберриз» используется электронный документооборот. Доставка, возврат ТОРГ-12 (товарные накладные) и ТТН (транспортные накладные) не печатаются в связи со значительным оборотом компании более 1 млн. единиц товара в день, а также в связи с тем, что при внутренней перевозке ТОРГ-12 и ТТН не являются обязательными документами. Транспортные накладные при передаче грузов для осуществления коммерческих перевозок грузов автомобильным транспортом оформляются в установленном порядке в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30.11.2021 N 2116 в электронном виде. Каждый товар отслеживается на программном уровне, так как каждой единице товара присваивается персональной штрих-код (ШК товара). При поступлении товара от поставщика на склад ООО «Вайлдберриз» и его сортировке, каждой единице присваивается ШК-товара движение которого при каждом его сканировании отображается в программном обеспечении ООО «Вайлдберриз» с указанием: даты, времени, места сканирования товара и данные лица, который его сканировал. В программе истории движения ШК отображается дата, время, место и ФИО сотрудника, который сканировал тот или иной ШК товара через терминал данных. ООО «Вайлдберриз» заключает с продавцами договоры «Оферты», в рамках которых «Продавец» получает право реализовывать свой товар на онлайн площадке «Вайлдберриз». Данный договор подписывается в электронном виде. С целью реализации товара «Продавец» доставляет на одно из складских помещений ООО «Вайлдберриз» товар, который при поступлении на склад сортируется и каждой единице товара присваивается свой индивидуальный штрих код. Формирование товаров на складе ООО «Вайлдберриз» происходит по каждому пункту выдачи заказов отдельно. В ходе сборки товаров, каждая ШК помещается в коробки, которые в свою очередь также маркируются с указанием номера коробки и адреса пункта выдачи заказов, которому предназначается данный товар. По факту принадлежности товаров поясняют, что ООО«Вайлдберриз» является торговой интернет площадкой по реализации товаров поставщиков. Между ООО «Вайлдберриз» и поставщиками заключены договора-оферта в электронном виде. С момента заключения Договора Продавец уполномочивает Вайлдберриз представлять интересы Продавца в отношении переданного Продавцом Вайлдберриз товара перед правоохранительными органами РФ, Министерством внутренних дел, Следственным комитетом РФ, органами полиции Прокуратурой РФ, а именно, давать объяснения, пояснения, собирать и подавать необходимые справки и документы, заверять копии документов, знакомиться с материалами уголовных дел, получать выписки и снимать копии с материалов уголовных дел, а также выполнять иные действия необходимые для защиты интересов Продавца при производстве по уголовным делам и проверках по фактам хищения, утраты, гибели и повреждения Товара Продавца. При обращении в правоохранительные органы передача Продавцом Вайлдберриз Товара может быть подтверждена заверенной Вайлдберриз копией отчета об утрате. При приемке товаров на пункте выдаче товаров и доставке его перевозчиками, менеджер принимает каждую коробку отдельно и все товары, находящиеся в ней, после чего уже раскладывает их по ячейкам стеллажей складской зоны пункта выдачи заказов, то есть, разбирая коробки «на программном уровне», уже известно какие товары и в каком количестве должны в них находится. В случае расхождения данных поступивших товаров с отправленными в коробках, менеджерами составляется акт об расхождении в электронном виде и происходит уведомление об этом своего руководителя – руководителя пункта выдачи заказов, который проводит соответствующую проверку. При заключении договора гражданско — правового характера, менеджер предупреждается о том, что в случае выявления факта не сохранности (порчи) товаров клиентов Заказчика при оказании услуг по вине менеджера, менеджер несет ответственность, материальная ответственность не предусмотрена. Договор вступает в силу с момента акцепта Исполнителем Оферты на заключение Договора путем регистрации в Мобильном приложении и проставления соответствующей отметки о принятии условий Оферты. Процесс выявления фактов хищений происходит следующим обоазом: на программном уровне (с помощью отчета) выявляется отсутствие движения ШК, после постановки финального статуса в программе (пика ответственного сотрудника), по регламенту в течении трех суток после выставления статуса, информация по отсутствию движения поступает в отдел ревизии, который в ручном режиме отсматривает ШК на интерес к предполагаемому хищению или задержке в движении (пробки на дорогах, ЧС в регионах, перекрытия дорог и т.п.), в случае отсутствия сопутствующих факторов, информация об отсутствии движения по ШК направляется в аналитический отдел, который производит сбор информации по перемещению товара, далее информация о перемещении товара передается в ревизионный отдел, сотрудники которого отслеживают перемещение товара путем просмотра видео-архива камер, установленных на сортировочном центре, влучае выявления достаточных доказательств виновности сотрудника либо иного лица в совершении противоправного деяния, информация передается юристам, для дальнейшей передачи в правоохранительные органы.

От руководства ООО «Вайлдберриз» ей известно, что ранее ФИО5 состояла в должности офис-менеджера пункта выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенных по адресу: 

<

адрес> а также по адресу: 

<

...>, и она в период времени с 15.04.2022 по 17.05.2022, находясь в пункте выдачи заказов ООО «Вайлдберриз», расположенном по адресу: 

<

адрес>, будучи сотрудником ООО «Вайлдберриз», похитила товарно-материальные ценности: 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>, 

<

...>, будучи сотрудником ООО «Вайлдберриз», похитила товарно-материальные ценности:

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

Итого, похищено 49 товаров на общую сумму без учета НДС 30 629, 99 руб. Акт подписан менеджером ФИО10, а также заместителем регионального руководителя ФИО11, имеется оттиск печати круглой формы, выполненной красящим веществом синего цвета «Общество с ограниченной ответственностью Вайлдберриз».

Документы, подтверждающие стоимость причиненного материального ущерба от хищения из пункта выдачи заказов, занимаемом ООО «Вайлдберрриз», расположенного по адресу: 

<

адрес>, а именно справка о причиненном материальном у4щербе на 8 листазх, отчеты об утрате на 150 листах, акт о выборочной проверке наличия товарно-материальных ценностей в местах хранения от 11.01.2024, выполненный на 8 (восьми) листах формата А4, из которого следует, что в результате выборочной (контрольной) проверки фактических остатков товарно-материальных ценностей и сверки их с учетами данными было установлен факт хищения товаров а именно:

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Всего похищено 150 товаров на общую сумму без учета НДС 106 734 рубля 98 копеек. Акт подписан менеджером ФИО10, а также заместителем регионального руководителя ФИО11, имеется оттиск печати круглой формы, выполненной красящим веществом синего цвета «Общество с ограниченной ответственностью Вайлдберриз» (т.2 л.д.96-115), которые на основании постановления от 15.04.2024г. признаны приобщены к уголовному делу №( т.2 л.д116).

Протоколом осмотра предметов от 25.04.2024, с фототаблицей, из котоого следует что осмотрены 1) трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, выполненный на 3 (трех) листах формата А4, подтвеждающий заключение трудового договора между ООО «Вайлдбериз» и ФИО5 на период с 23 октября 2019 года по 22 января 2020 года 2) договор о полной индивидуальной ответственности от 23 октября 2019 года, выполненный на 1 (одном) листе формата А4, из которого следует, что между ООО «Вайлдбериз» и ФИО5 был заключен договор из которого следует, что ФИО5 обязуется: бережно относится к переданному ему для осуществления возложенных на него функций имуществу «Работодателя» и принимать меры к предотвращению ущерба; своевременно сообщать «Работодателю» либо непосредственному руководителю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ему имущества; вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ему имущества; участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состоянии вверенного ему имущества. На осматриваемом документе внизу имеются работодателя, работника, а также оттиск круглой мастичной печати «Общество с ограниченной ответственностью «Вайлдберриз»» (т.2 л.д.165-171), которые на основании Постановления от 25.04.2024г. признаны и при общены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т.2 л.д.172).

Протоколом осмотра предметов от 22.20.2024, из которого следует, сто осмотрены документы, подтверждающие стоимость причиненного материального ущерба от хищения из пункта выдачи заказов, занимаемом ООО «Вайлдберрриз», расположенного по адресу: 

<

адрес>, а именно: 

- справка о причиненном материальном ущербе, выполненная на 4 (четырех) листах формата А4, из которой следует, что неустановленное лицо незаконным путем завладело товарно-материальными ценностями Итого, похищено товаров на общую сумму без учета НДС 36756 рублей 00 копеек. Справка подписана главным бухгалтером ООО «Вайлдберриз» ФИО12, имеется оттиск печати круглой формы, выполненной красящим веществом синего цвета «Общество с ограниченной ответственностью Вайлдберриз».

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

Итого, похищено товаров на общую сумму без учета НДС 36756 рублей 00 копеек. Справка подписана главным бухгалтером ООО «Вайлдберриз» ФИО12, имеется оттиск печати круглой формы, выполненной красящим веществом синего цвета «Общество с ограниченной ответственностью Вайлдберриз».

Документы, подтверждающие стоимость причиненного материального ущерба от хищения из пункта выдачи заказов, занимаемом ООО «Вайлдберрриз», расположенного по адресу: 

<

адрес>, - справка о причиненном материальном ущербе, выполненная на 8 (восьми) листах формата А4, из которой следует, что неустановленное лицо незаконным путем завладело товарно-материальными ценностями, составляющими имущество ООО «Вайлдберриз»:

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Итого, похищено товаров на общую сумму без учета НДС 128 082 рубля 00 копеек. Справка подписана главным бухгалтером ООО «Вайлдберриз» ФИО12, имеется оттиск печати круглой формы, выполненной красящим веществом синего цвета «Общество с ограниченной ответственностью Вайлдберриз» (т.3 л.д.144 -160). 

Протоколом осмотра предметов от 21.04.2024, с фототаблицей, из которого следует, что осмотрен USB флеш-накопитель, упакованный в прозрачный пакет-файл, который помещался в дисковод ноутбука «ASUS». На рабочем столе открывается папка «компьютер», далее открывается папка «DVD RW дисковод Е». На флеш-накопителе имеются 5 папок:под названием «Шк 7044020867» дата: 02.02.2024 15:38. При открытии данной папки в ней имеется фрагмент видеозаписи общей длительностью 0:00:12 сек. В правом верхнем углу имеется надпись 2023-04-14 13:13:44. На данном видео просматривается вход в помещении пункта выдачи «Вайлдберриз». Вход в данное помещение осуществляется через пластиковую дверь, состоящую из нижней сэндвич панели и верхней застекленной части. На видеозаписи видно, как девушка офис-менеджер пробивает штрих-коды товаров, а после чего складывает в отдельное место, расположенное под столом. Под названием «Шк 8010610483» дата 02.02.2024 15:51. При открытии данной папки в ней имеется 2 фрагмента с видеозаписями: фрагмент видеозаписи общей длительностью 00:02:12. В правом верхнем углу имеется надпись 2023-02-24 10:53:00. На участках воспроизведения с 00:00 по 01:59 видно, как сотрудник пункта выдачи заказов вскрывает упаковку с товаром, разворачивает, после чего идет в примерочную, надевает товар на себя и далее упаковывает обратно и уносит с поля видимости камеры видеонаблюдения. Фрагмент видеозаписи общей длительностью 00:00:41. В правом верхнем углу имеется надпись 2023-02-24 21:07:55. На участках воспроизведения с 00:00 по 00:12 видно, как неизвестный мужчина срезает бирку с костюма, который надет на сотруднике пункта выдачи. Под названием «Шк 88757442009» дата 02.02.2024 15:38. При открытии данной папки в ней имеется фрагмент видеозаписи общей длительностью 00:34. В правом верхнем углу имеется надпись 2023-05-30 21:30:45. На видеозаписи видно, как девушка офис-менеджер забирает товары, после чего покидает помещение пункта выдачи. Под названием «Шк 9236319063» дата 02.02.2024 15:26. При открытии данной папки в ней имеется 2 фрагмента с видеозаписями:Фрагмент видеозаписи общей длительностью 04:32. В правом верхнем углу имеется надпись 2023-05-30 21:21:01. На видеозаписи видно, как ФИО5, вскрывает упаковки с товарами, разворачивает, осматривает и далее упаковывает их обратно, после чего уносит из поля видимости камеры видеонаблюдения, фрагмент видеозаписи общей длительностью 00:56. В правом верхнем углу имеется надпись 2023-05-30 21:31:18. На видеозаписи видно, как ФИО5 забирает со стола пакет с лежащими внутри товарами, после чего выходит из пункта выдачи и закрывает его. Под названием «Шк 12691163151», дата: 02.02.2024 15:27. При воспроизведении файла в нем имеется фрагмент видеозаписи общей длительности 00:00:51 сек. В правом верхнем углу имеется надпись 2023-06-23 11:01:27. На данной видеозаписи видно, как ФИО5 пробивает товары, а после чего складывает их в полиэтиленовый пакет белого цвета, который находится под столом (т.2 л.д.127-143), на основании Постановления USB флеш-накопитель с записями камер видеонаблюдения признан и приобщен к уголовному делу (т.2 л.д.144).

Анализируя представленные доказательства по делу, суд находит их достаточными, взаимодополняющими, образующими в своей совокупности единую, не содержащую противоречий систему доказательств, и признает подсудимую виновной с учетом позиции государственного обвинителя в совершении преступлений предусмотренных ч.1 ст.158, ч.1 ст.158 УК РФ.

Суд квалифицирует действия ФИО5 по ч. 1 ст.158 УК РФ (период с 15.04. по 17.05.2022г.), ч.1 ст.158 УК РФ (период с 24.11.2022г по 30.05.2023г.), как кража т.е. тайное хищение чужого имущества.

При квалификации действий ФИО5 как кража т.е. тайное хищение чужого имущества, суд исходит из того что ФИО5 являясь офис - менеджером пункта выдачи заказов ООО « Валдейберриз», в силу должностного или иного служебного положения, договора либо специального поручения не осуществляла полномочия по распоряжению, управлению, доставке, пользованию или хранению в отношении чужого имущества, но при этом имея доступ к похищенному имуществу в силу выполняемой работы, совершала тайное хищение чужого имущества. 

ФИО5 совершила умышленные преступления небольшой тяжести, согласно сведениям, представленным ГБУЗ « Безенчукская ЦРБ» на учёте у врача - нарколога, психиатра не состоит (т.2 л.д. 183), по месту жительства характеризуется положительно (т.2 л.181), имеет на иждивении малолетнего ребенка 05.11.2016г.р.

В качестве обстоятельств, смягчающих ФИО5 наказание, суд учитывает на основании:

- п. «г» ч.1 ст.61 УК РФ наличие малолетнего ребенка 05.11.2016г.р.;

- п. «к» ч.1 ст.61 УК РФ добровольное возмещение имущественного ущерба;

- ч.2 ст.61 УК РФ признание вины в полном объёме и раскаяние в содеянном, положительную характеристику по месту жительства.

При назначении ФИО5 наказания суд, в соответствии со ст.ст. 6, 43, 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершённых преступлений, и личность виновной, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также влияние назначаемого наказания на исправление подсудимой и условия жизни её семьи.

В связи с тем, что наказание применяется в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденной и предупреждения совершения новых преступлений, суд, учитывая характер и степень общественной опасности преступления, обстоятельств его совершения, личность виновной, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, положения ч.1 ст.56 УК РФ, влияние назначаемого наказания на исправление осужденной и на условия её жизни и семьи, в целях восстановления социальной справедливости, исправления подсудимой, предупреждения совершения новых преступлений, полагает необходимым назначить ей наказания в виде штрафа за каждое преступление.

При определении размера штрафа суд учитывает материальное положение подсудимой, у которой небольшой доход, она одна воспитывает малолетнего ребенка.

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, существенно уменьшающих степень общественной опасности содеянного, которые с учетом ст.64 УК РФ дают право на назначение подсудимому более мягкого наказания, чем предусмотрено законом, судом не установлено.

Учитывая, что ФИО5 совершены преступления, относящиеся к категории небольшой тяжести основания для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ отсутствуют.

В соответствии с ч.8 ст. 302 УПК РФ, если основания прекращения уголовного дела и (или) уголовного преследования, указанные в пунктах 1 - 3 части первой статьи 24 и пунктах 1 и 3 части первой статьи 27 настоящего Кодекса, обнаруживаются в ходе судебного разбирательства, то суд продолжает рассмотрение уголовного дела в обычном порядке до его разрешения по существу. В случаях, предусмотренных пунктами 1 и 2 части первой статьи 24 и пунктами 1 и 2 части первой статьи 27 настоящего Кодекса, суд постановляет оправдательный приговор, а в случаях, предусмотренных пунктом 3 части первой статьи 24 и пунктом 3 части первой статьи 27 настоящего Кодекса, - обвинительный приговор с освобождением осужденного от наказания.

Поскольку на момент рассмотрения уголовного дела в соответствии с п. "а" ч. 1 ст. 78 УК РФ истекли сроки давности привлечения к уголовной ответственности ФИО5 за преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 158 УК РФ по факту совершения хищения в период с 15.04.2022 по 17.05.2022, суд освобождает осужденную ФИО5 от наказания, назначенного по данной статье Уголовного закона на основании п. 3 ч. 1 ст. 24 УПК РФ, ч. 3 ст. 308 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации ввиду истечения срока давности привлечения к уголовной ответственности

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении следует оставить до вступления приговора в законную силу.

Судьбу имеющихся по делу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии со ст.81 УПК РФ.

По заявлению адвоката, назначенного судом, вынесено отдельное постановление.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО5 виновной в совершении преступлений, предусмотренных по ч. 1 ст.158 УК РФ (преступление в период с 15.04. по 17.05.2022г.), ч.1 ст.158 УК РФ ( преступление в период с 24.11.2022г по 30.05.2023г.).

Назначить наказание ФИО5 по ч. 1 ст.158 УК РФ (преступление в период с 15.04. по 17.05.2022.) в виде штрафа в размере 20000(Двадцать тысяч) рублей, по ч.1 ст.158 УК РФ (преступление в период с 24.11.2022г по 30.05.2023г.) в виде штрафа в размере 20000 (Двадцать тысяч) рублей.

Освободить ФИО5 от отбывания наказания назначенного по ч. 1 ст.158 УК РФ (преступление период с 15.04. по 17.05.2022г.) в виде штрафа в размере 20000 ( Двадцать тысяч) рублей, на основании п. 3 ч. 1 ст. 24 УПК РФ в связи с истечением срока давности уголовного преследования.

Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: Получатель: УФК по Самарской области (ГУ МВД России по Самарской области 04421193670), ИНН: 

<

***>, КПП: 631601001, БИК: 013601205, код ОКТМО: 36604151, КБК: 188 116 03121 019000 140, УИН 18856324010230002064, Единый казначейский счет: 40102810545370000036, Казначейский счет: 03100643000000014200, Банк: Отделение Самара Банк России / УФК по Самарской области г. Самара, УИН 18856324010230000401

Вещественные доказательства по уголовному делу: справку о причиненном ущербе, акт о выборочной проверке наличия товарно-материальных ценностей в местах хранения, отчеты об утрате, справку о причиненном материальном ущербе, акт о выборочной проверке наличия товарно-материальных ценностей в местах хранения, отчеты об утрате, USB флеш-накопитель с записями камер видеонаблюдения, трудовой договор №, договор о полной индивидуальной материальной ответственности хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Самарский областной суд через Безенчукский районный суд Самарской области в течение 15 суток со дня провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии при рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья Безенчукского районного суда

Самарской области (подпись) И.В. Каткасова

Подлинный документ подшит в материалах дела №1- 27/2024 (63RS0004-01-2024-001453-95) находится в архиве Безенчукского районного суда Самарской области.

«КОПИЯ ВЕРНА»Судья Безенчукского районного суда Самарской области __________________________ И.В. Каткасова Секретарь судебного заседания __________________________ Е.А. Велькина«24»февраля 2025г